COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 29, DE 2018

AUTOR: Deputado Enio Tatto

OBJETO: Obriga os produtores de alimentos congelados a informar nas embalagens o peso anterior e posterior ao congelamento, no âmbito do Estado

Senhor Presidente

Considerando que o presente projeto versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n° 442, de 2008, propomos a juntada daquele, por ser mais recente, a este último, a fim de que todos possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado GILMACI SANTOS

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000220426 150618 1509